
平成30年度契約情報の公表

部（局）等名 ： 商工労働部　

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手方の名称及び所在地
契約金額

（円）
地方自治法施行令の

適用条項
随意契約とした理由

所管部課（地方機関）
の名称

備　考

島根県中小企業近代化資金特別会計システム元号改正業務 H30.9.25
富士通株式会社　山陰支社
島根県松江市学園南二丁目１０－１４

4,372,704 第167条の2第1項第2号 委託業務を実施できるのは、契約の相手方のみであるため 中小企業課

平成３０年度離職者等再就職訓練（介護職員実務者研修科）業務委託 H30.9.25
公益財団法人　介護労働安全センター島根支部
松江市朝日町４９８　松江センタービル９Ｆ

5,832,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

平成30年離職者等再就職訓練（ハイブリッド医療事務科（浜田））業務
委託

H30.9.25
株式会社　ライト
浜田市周布町１０６６－１３

3,402,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校 単価契約

平成30年離職者等再就職訓練（ビジネスパソコン科（益田））業務委託 H30.9.25
株式会社　タイピック
島根県益田市常盤町７－３

3,402,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校 単価契約

「ご縁の国しまね」広告展開業務の委託契約 H30.9.3
株式会社　山陰スポーツネットワーク　代表取締役
松江市学園南１－２－１くにびきメッセ６F

2,050,000 第167条の2第1項第2号 委託業務を実施できるのは、契約の相手方のみであるため 観光振興課

SL「やまぐち」号新聞広告出稿業務 H30.9.3
株式会社ＪＲ西日本コミュニケーションズ山陰支店　山陰支店長
鳥取県米子市道笑町２－２５２　大鉄米子ビル７Ｆ

1,998,000 第167条の2第1項第2号 委託業務を実施できるのは、契約の相手方のみであるため 観光振興課

７月西日本豪雨災害風評被害対策に係る新聞広告掲載業務 H30.9.18
株式会社山陰中央新報社　代表取締役社長
松江市殿町３８３

1,000,000 第167条の2第1項第2号 委託業務を実施できるのは、契約の相手方のみであるため 観光振興課

島根県観光情報説明会「しまね・旅の縁」に係る会場運営業務委託契
約

H30.9.12
ホテルニューオータニ大阪　営業部　宿泊料飲営業課　総括支配人
大阪府大阪市中央区城見１－４－１

1,588,702 第167条の2第1項第2号 委託業務を実施できるのは、契約の相手方のみであるため 観光振興課

島根県観光情報説明会「しまね・旅の縁」に係る料理・飲場提供業務委
託契約

H30.9.28
ホテルニューオータニ大阪　営業部　宿泊料飲営業課　総括支配人
大阪府大阪市中央区城見１－４－１

2,185,088 第167条の2第1項第2号 委託業務を実施できるのは、契約の相手方のみであるため 観光振興課

ことりっぷ松江出雲／萩津和野石見　抜刷小冊子作製・配布業務 H30.9.4
株式会社　昭文社　代表取締役社長　黒田　茂夫
東京都千代田区麹町３－１

7,516,800 第167条の2第1項第2号 委託業務を実施できるのは、契約の相手方のみであるため 観光振興課

1/1


